Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	МКУ отдел образования Администрации МР Бурзянский район РБ
	по ОКПО
	02119691

	Номер документа
	Дата составления

	842
	31.10.2017г.

                                                               ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном  году.

Во исполнения приказа Министерства образования Республики Башкортостан  от 09.10.2017 года №1158, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013г. №1252 (с изменениями от 17.03.2015г. №249, от 17.12.2015г. №1488) «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году»
                                              п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить:

1.1.состав оргкомитета:

1. Шарипов Р.Б.- начальник МКУ РОО, председатель оргкомитета ;

2. Баймурзин И.И. - заместитель начальника МКУ РОО;

3. Гумерова Р.Ш. –заведующий РМК МКУ РОО;

4. Хакимова Ф.А. –главный бухгалтер МКУ РОО;

5. Валиева А.Ф. - председатель РК Профсоюза  по Бурзянскому району;

6. Юртбагишева Р.Р. - методист  РМК, муниципальный координатор по ВсОШ;

7. Туленкова З.Ф. - директор РЦПИ.

1.2 пункты проведения муниципального этапа олимпиады в МР Бурзянский район – МОБУ СОШ с.Старосубхангулово. Начало муниципального этапа ВсОШ  в 10.00ч.

2. Методическому кабинету организовать:

- проведение муниципального этапа олимпиады в период с 08 ноября  по  07 декабря 2017 года в соответствии с утвержденным графиком (Приложение №1 к приказу МО РБ от 09.10.2017г. № 1158);

- составление списка победителей и призеров муниципального этапа;

- награждение победителей и призеров муниципального этапа;

- участие обучающихся, прошедших по рейтингу, в региональном этапе ВсОШ.
3.Назначить ответственными лицами за организацию и проведению муниципальной олимпиады по общеобразовательным предметам специалистов МКУ РОО:
- история, право, обществознание – Янбердину З.З.;

- иностранные языки   - Галлямову Г.А.;

- математика, физика, информатика, астрономия — Туленкову З.Ф.;

- технология, искусство (МХК), искусство (ИЗО), черчение — Искужина А.В.;

- биология, экология, география, химия - Валиеву А.Ф.;

- экономика, ОБЖ — Хисматуллина И.А.;

- физическая культура – Ахметшина И.Р.;

- русский язык, литература – Юртбагишеву Р.Р.;

- башкирский язык и литература, ОДНК НР — Шарипову Н.Т.;

- начальные классы — Байбурину А.Г.

4.Туленковой З.Ф., директору РЦПИ обеспечить информационное сопровождение муниципального этапа   ВсОШ  по общеобразовательным предметам.

5.Возложить на специалистов РМК МКУ РОО, методиста РЦПИ Искужина А.В. ответственность:

-соблюдение конфиденциальности материалов олимпиад при тиражировании текстов заданий и решений, а также при проведении муниципальной олимпиады, неразглашение персональных данных  участников  муниципальной  олимпиады;

-заполнение достоверных сведений об участниках муниципальной олимпиады;

-за хранение олимпиадных заданий   по каждому общеобразовательному предмету в течение одного учебного года.

6.Ответственным лицам за организацию проведение муниципальной олимпиады по общеобразовательным предметам, в течение трех рабочих дней после проведения олимпиады, подготовить проект приказа по итогам олимпиады, итоговый протокол для утверждения и направить в общеобразовательные организации.
7.Руководителям ОО:

-представить заявки на участие в муниципальном этапе при наличии письменного согласия родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных;
-обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ согласно заявкам;
-обеспечить хранение письменного согласия родителей (законных представителей) обучающегося на обработку персональных данных в течение одного года;
-возложить ответственность за жизнь и здоровье школьников на  период проведения предметных олимпиад на руководителей команд (сопровождающих);
-обеспечить своевременную явку организаторов в день проведения МЭ ВсОШ согласно приказам МКУ РОО отдельно по каждому общеобразовательному предмету;
-обеспечить своевременную явку общественных наблюдателей в день проведения МЭ ВсОШ, согласно списку отдельно по каждому общеобразовательному предмету (список общественных наблюдателей прилагается);
-обеспечить своевременную явку членов предметно-методической комиссии согласно приложению №2.

8.В пунктах проведения муниципальной олимпиады директору МОБУ СОШ с.Старосубхангулово Юмагулову Г.М.:
-осуществить помощь в проведении регистрации;

-организовать достаточное количество рабочих мест;

-организовать дежурство организаторов в кабинетах и на этажах по обеспечению безопасности, охране жизни и здоровья детей;

-информирование участников и руководителей команд о санитарно-гигиенических требованиях и правилах внутреннего распорядка учреждения;

-обеспечить техническое сопровождение работы жюри;
-организовать питание согласно смете расходов (приложение №4);
-обеспечить соблюдение прав участников олимпиады в соответствии с предложенным Порядком проведения и рекомендациями организаторов муниципального этапа олимпиады в образовательных организациях;

-обеспечить присутствие медицинских работников при проведении предметного тура;

-обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении предметного тура;

- организовать и обеспечить   вход участников олимпиады через металоискателей.
9.Муниципальному координатору всероссийской олимпиады школьников Юртбагишевой Р.Р., кураторам по предмету представить отчеты в ГАУ ДПО  ИРО РБ

об итогах проведения муниципального этапа в электронном виде (форма №3,4) в течение 3 дней со дня даты проведения предметной олимпиады на

e-mail:olimpirorb@bk.ru.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ РОО Баймурзина И.И. и  заведующего РМК Гумерову Р.Ш.
 Начальник  МКУ РОО                                                    Р.Б.Шарипов
Исп.Юртбагишева Р.Р.

Тел. 3-66-71
Приложение №1
СРОКИ
            проведения   муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2017-2018  учебном  году

Начало -  10.00.  Регистрация участников – с 9.00 – 9.45.

	№ п/п
	Наименование

общеобразовательного предмета
	Дата проведения
	Состав участников
	Место проведения

	1
	Астрономия
	8 ноября  2017 года
	9-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	2
	Немецкий язык
	-
	-
	-

	3
	Литература
	10 ноября  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	4
	ОБЖ
	13,14 ноября  2017 года
	8-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	5
	Математика
	15 ноября  2017 года
	5-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	6
	Физическая культура
	16,17 ноября 2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

АУ ДО ФОК «Урал»

	7
	Обществознание
	20 ноября  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	8
	Экология
	21 ноября 2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	9
	География
	22 ноября  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	10
	Физика
	23  ноября  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	11
	Русский язык
	24 ноября  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	12
	Право
	27 ноября  2017 года
	9-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	13
	Химия
	28 ноября  2017 года
	9-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	14
	Биология
	29 ноября  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	15
	Экономика
	30 ноября  2017 года
	8-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	16
	Английский язык
	01 декабря  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	17
	Технология
	04 декабря 2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	18
	История
	05 декабря  2017 года
	7-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	19
	Информатика и ИКТ
	 06,08 декабря  2017 года
	8-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	20
	Искусство (МХК)
	07 декабря  2017 года
	8-11
	АУ ДО ФОК «Урал»

	21
	Башкирский язык и литература
	По особому графику
	9-11
	СОШ с.Старосубхангулово

	22
	ОДНК НР
	По особому графику
	8-9
	СОШ с.Старосубхангулово

	23
	Искусство (ИЗО)
	По особому графику
	7,11
	СОШ с.Старосубхангулово

	24
	Черчение
	По особому графику
	9,11
	СОШ с.Старосубхангулово

	25
	Начальные классы
	По особому графику
	4
	СОШ с.Старосубхангулово

  Приложение №2
Список членов предметно-методических комиссий   по проведению
муниципальной олимпиады Всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предметы
	Председатель комиссии
	                                Члены комиссии

	1
	Физика

23.11.2017г.

астрономия

08.11.2017г.

	Туленкова З.Ф.
	1) Хакимова Ф.А. – СОШ с.Старосубхангулово

2) Алтынбаева А.С. – Тимировский филиал

3) Ишмуратова З.А. – СОШ с.Старосубхангулово

4) Масягутова М.С. - СОШ д.Абдулмамбетово

5) Хаблетдинов Ф.В.- СОШ с.Старосубхангулово

	2
	Литература

10.11.2017г.

	Юртбагишева Р.Р.
	1) Байназарова Г.Г. - СОШ д.Байназарово

2) Юлдашева Г.Г. – СОШ с.Старосубхангулово

3) Рахматуллин И.М. – СОШ с.Старосубхангулово

4) Самохина А.М. - СОШ д.Иргизла

5) Абдрахманова Л.Ш.- СОШ с.Старосубхангулово

6) Абдуллина А.Г.- СОШ д.Старомунасипово

7) Габидуллина Г.Х. – СОШ д.Абдулмамбетово
8) Исламгулова А.Р. - СОШ д.Байназарово
9) Галиуллин Г.У. - СОШ д.Байназарово

10) Галиуллина Ф.М. – СОШ д.Аскарово

	3
	ОБЖ

13,14.11.2017г.

	Хисматуллин И.А.
	1) Салихов А.М.- СОШ с.Старосубхангулово

2) Каримов И.Р. - СОШ д.Иргизла

3) Кутлубаев А.Я.– СОШ д.Старомунасипово

	4
	Математика

15.11.2017г.

	Туленкова З.Ф.
	1)Сагитова Г.З. - СОШ с.Старосубхангулово

2)Билалова Н.У.–Гадельгареевский филиал

3)Садыкова Ф.Ф.- СОШ с.Старосубхангулово

4) Аминева С.З. - Галиакберовский филиал

5)Бикмухаметова Р.Ф.- Новомусятовский филиал

6)Даутова Н.А.- СОШ д.Абдулмамбетово

7)Газина Р.В.- СОШ д.Байназарово

8) Габбасова Р.К. - ООШ с.Старосубхангулово

9) Ишмуратова К.Г.- Новоусмановский филиал

10) Кагарманова Р.Ю. - Атиковский филиал

11) Хисматуллина Л.З. - СОШ д.Байназарово

12) Алтынбаева А.С.- Тимировский филиал

13) Янчурина Ф.Я. - Набиевский филиал

	5
	Физическая  культура

16,17.11.2017г.

	Ахметшин И.Р.
	1) Хамидуллина Г.М. - МАУ ДО ДЮСШ

2) Бускунов З.Г. - СОШ д. Абдулмамбетово

3) Динисламов Т.З.- СОШ с.Старосубхангулово

4) Давлетбердин Ф.А- ООШ с. Старосубхангулово

5)Ямилова В.А. - СОШ д. Байназарово

6) Мухаметгалина Л.Р. – СОШ д.Абдулмамбетоао
7) Габитов И.Е. - Бретяковский филиал

8) Мажитов Ф.А.- Новоусмановский филиал
9) Ямилов В.М. – МАУ ДО ДЮСШ

10)Билалова Р.Р. – Гадельгареевский филиал

	6
	Обществознание

20.11.2017г.

	Янбердина З.З.
	1) Баязитов А.Р. -  СОШ д. Байназарово

2) Мухаметов А.А.– СОШ д.Аскарово

3) Тляубаев Р.С. – Набиевский филиал

4) Худайгулов Г.М. – ООШ с.Старосубхангулово

5) Ягафаров Б.Г.– СОШ с.Старосубхангулово

6) Габитов И.Е.- Бретяковский филиал

7)Динисламов Р.З. - Байгазинский филиал

	7
	Экология

21.11.2017г.

	Валиева А.Ф.
	1)Хисматуллина З.Р. - Набиевский филиал

2) Айбатова Л.Г.- Гадельгареевский филиал
3) Файзуллина М.М. – Байгазинский филиал

4) Искужина С.К.- ООШ с.Старосубхангулово

5) Рябова О.П. - СОШ с.Старосубхангулово

6) Галина Г.Н.- СОШ д.Иргизла

	8
	География

22.11.2016г.

	Валиева А.Ф.
	1) Мухамедьянов Ф.Г. - СОШ д. Байназарово

2) Грецу М.Н.-Атиковский филиал

3) Гизатуллин Ф.Б. – Яумбаевский филиал

4) Исянгильдин Ф.Г. – СОШ с.Старосубхангулово

5) Арслангужин Р.А.- Тимировский филиал

	9
	Физика

23.11.2017г.

	Туленкова З.Ф.
	1) Хакимова Ф.А. – СОШ с.Старосубхангулово

2) Алтынбаева А.С. – Тимировский филиал

3) Ишмуратова З.А. – СОШ с.Старосубхангулово

4) Масягутова М.С. - СОШ д.Абдулмамбетово

5) Хаблетдинов Ф.В.- СОШ с.Старосубхангулово

	10
	Русский язык

24.11.2017г.

	Юртбагишева Р.Р.
	1) Байназарова Г.Г. - СОШ д.Байназарово

2) Рахматуллин И.М.- СОШ с.Старосубхангулово

3) Малакаева Ф.Ш. – СОШ с.Старосубхангулово

4) Кунафина З.А. – СОШ д.Старомунасипово

5) Юлдашева Г.Г.  – СОШ с.Старосубхангулово

6) Абдрахманова Л.Ш. – СОШ с.Старосубхангулово

7) Хакимова З.Ч. – МОБУ СОШ д.Иргизла
8) Сагитова Г.А.- Гадельгареевский филиал

9) Исянбаев Р.Р.  - ООШ с.Старосубхангулово

10) Давлеткужина Р.Т. – Тимировский филиал

	11
	Право

27.11.2017г.

	Янбердина З.З.
	1) Баязитов А.Р. -  СОШ д. Байназарово

2) Кулдавлетова Е.Н. - СОШ д.Иргизла

3) Карамышева Н.М. - СОШ д.Абдулмамбетово

4) Шамсутдинова Р.М.- СОШ д.Байназарово

5) Худайгулов Г.М. – ООШ с.Старосубхангулово

6) Насыров Р.Р. – Магадеевский филиал

	12
	Химия

28.11.2017г.

	Валиева А.Ф.
	1) Кудашев М.Т. – СОШ с.Старосубхангулово

2) Черкасова Л.Х.–СОШ с.Старосубхангулово

3) Файзуллина М.М.- Байгазинский филиал

4) Рахимова И.С.– СОШ д.Байназарово
5) Галина Г.Н. – СОШ д.Иргизла

	13
	Биология

29.11.2017г.

	Валиева А. Ф.
	1) Хисматуллина З.Р. –Набиевский филиал

2) Искужина С.К.- ООШ с.Старосубхангулово
3) Галина Г.Н.- СОШ д.Иргизла

4) Шарафутдинова Г.М.- СОШ д.Байназарово

5) Рябова О.П. - СОШ с.Старосубхангулово

	14
	Экономика

30.11.2017г.
	Хисматуллин И.А.
	1) Баязитов А.Р.- СОШ д. Байназарово
2) Исянгильдин Ф.Г. – СОШ с.Старосубхангулово

	15
	Английский

язык

01.12.2017г.

	Галлямова Г.А.
	1) Бускунова Р.Г. – СОШ д. Абдулмамбетово

2) Башарова Н.Р. - СОШ с.Старосубхангулово

3) Саитбатталова А.И. - ООШ с.Старосубхангулово

4) Кагарманова Э.Г. - Новомусятовский филиал

5) Бикметова Н.Я. - СОШ д.Старомунасипово

6) Нурдавлетова А.М. - Яумбаевский филиал

7) Газина А.С. - СОШ д.Иргизла

8) Киньябаева А.Ф.- Новосубхангуловский филиал

	16
	Технология

04.01.2017г.
	Искужин А.В.
	1) Аллабердин Ф.А.- СОШ с.Старосубхангулово

2) Яхин Р.Ф.–  СОШ д.Абдулмамбетово

3) Мажитов А.Г. – Новоусмановский филиал

4) Бикмухаметов Ф.Д. - Тимировский филиал

	Обслуживающий труд

04.12.2017г.

	1) Умарова Г.З. – СОШ с.Старосубхангулово

2) Мухамедьянова Ф.З.-Магадеевский филиал

3) Валиева Г.Р.- Набиевский филиал

4) Сафина А.Р. - педагог МОБУ ДО «ЦДТ»

	17
	История

05.12.2017г.

	Янбердина З.З.
	1) Баязитов А.Р.- СОШ д.Байназарово
2) Салаватова Г.М.–СОШ д. Байназарово

3) Кулдыбаева Г.Р. – Новосубхангуловский  филиал

4) Ишмуратов И.Ш. - Новоусмановский  филиал

5) Габитова Г.К.- СОШ с.Старосубхангулово

6) Хакимов З.С.- Атиковский филиал

7) Денисламов Р.З. – Байгазинский филиал

8) Шарафутдинова Н.А. – СОШ с.Старосубхангулово

	18
	Информатика

6,8.12.2017г.
	Туленкова З.Ф.
	1)Валиуллин Р.Р. – СОШ с.Старосубхангулово

2)Алтыншина С.Н. – СОШ с.Старосубхангулово

	19
	Искусство

(МХК)

07.12.2017г.
	Искужин А.В.
	1) Умарова Г.З.- СОШ с. Старосубхангулово

2) Ишемгужина Л. С. – СОШ д. Старомунасипово

3) Юлчурина Г.Р. - педагог МОБУ ДО «ЦДТ»

	20
	Башкирский язык и литература

(по особому графику)
	Шарипова Н.Т.
	1) Галиуллина А.И. - Новосубхангуловский филиал

2) Баязитова Р.Р. – СОШ д. Байназарово

3) Сагитова Р.Г.– СОШ с.Старосубхангулово

4) Хисаметдинова А.А.- Набиевский филиал

5) Утябаева А.Р.– СОШ д.Абдулмамбетово

6) Бикмухаметова Г.Ш.- ООШ с.Старосубхангулово

	21
	ОДНК НР

(по особому графику)
	Шарипова Н.Т.
	1) Саяхова С.Г.- Магадеевский филиал

2) Валиуллина Х.З. - СОШ с.Старосубхангулово
3) Мурзабулатова Г.А. – СОШ д.Аскарово

4)Ишбулатова М.Ш. – СОШ с.Старосубхангулово

	22
	Изобразительное искусство

(по особому графику)

	Искужин А.В.
	1) Валиева Г.Р. - Набиевский филиал

2) Салаватова Э.Р. - СОШ с.Старосубхангулово

3) Мажитов А.Г. – Новоусмановский филиал

4) Манапова В.Н. - педагог МОБУ ДО «ЦДТ»

	23
	Черчение

(по особому графику)
	Искужин А.В.
	1) Юлчурина Г.Р. - педагог МОБУ ДО «ЦДТ»

2) Салаватова Э.Р. - СОШ с.Старосубхангулово

3) Мажитов А.Г. – Новоусмановский филиал

4) Сафина А.Р. - педагог  МОБУ ДО «ЦДТ»

	24
	Начальные классы
	Байбурина А.Г.
	1) Турсунбаева Л.З. – СОШ с.Старосубхангулово

2) Шарипова А.А.-  СОШ д.Байназарово

3) Галиуллина Р.Р.- НШ-ДС с.Старосубхангулово

4) Сайфуллина В.И. - СОШ д.Иргизла

5) Гизатуллина Д.Р.–  СОШ  д.Аскарово

6) Бикмухаметова М.Х. - Тимировский филиал

7) Ишмуратова Г.Р.- Новоусмановский филиал

8) Сатвалова Л.Р.- Галиакберовский филиал

9) Сафина Л.Х. - СОШ д.Старомунасипово

10) Муллагулова З.Я. - НШ ДС д.Кургашлы

11) Файзуллина А.А.- СОШ с.Старосубхангулово

12) Сайфетдинова Л.Г. - СОШ д.Абдулмамбетово

13)Арслангужина З.И.-НШ-ДС №2 с.Старосубхангулово

Приложение №3
СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение   муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2017-2018  учебном  году

	№ п/п
	Наименование

общеобразовательного предмета
	Дата проведения
	Количество участников
	Питание (из расчета на 1 частника по 15 рублей)

	1
	Астрономия
	8 ноября  2017 года
	20
	300

	2
	Немецкий язык
	9 ноября 2017 года
	-
	-

	3
	Литература
	10 ноября  2017 года
	100
	1500

	4
	ОБЖ
	13,14 ноября  2017 года
	46
	690

	5
	Математика
	15 ноября  2017 года
	150
	2250

	6
	Физическая культура
	16,17 ноября 2017 года
	92
	1380

	7
	Обществознание
	20 ноября  2017 года
	100
	1500

	8
	Экология
	21 ноября 2017 года
	100
	1500

	9
	География
	22 ноября  2017 года
	100
	1500

	10
	Физика
	23  ноября  2017 года
	70
	1050

	11
	Русский язык
	24 ноября  2017 года
	100
	1500

	12
	Право
	27 ноября  2017 года
	46
	690

	13
	Химия
	28 ноября  2017 года
	46
	690

	14
	Биология
	29 ноября  2017 года
	100
	1500

	15
	Экономика
	30 ноября  2017 года
	20
	300

	16
	Английский язык
	01 декабря  2017 года
	100
	1500

	17
	Технология
	04 декабря 2017 года
	100
	1500

	18
	История
	05 декабря  2017 года
	100
	1500

	19
	Информатика и ИКТ
	 06,08 декабря  2017 года
	46
	690

	20
	Искусство (МХК)
	07 декабря  2017 года
	12
	180

	21
	Башкирский язык и литература
	По особому графику
	46
	690

	22
	ОДНК НР
	По особому графику
	78
	1170

	23
	Искусство (ИЗО)
	По особому графику
	40
	600

	24
	Черчение
	По особому графику
	40
	600

	25
	Начальные классы
	По особому графику
	126
	1890

	итого

	1778
	26 670